
Pagina  1 di 8   

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIO E LOCALE 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. ____ DEL __________ 

 

Proposta n. 19 del 12/01/2026 

STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO PERSONALE RISORSE UMANE 

 

 

 
OGGETTO: Legge regionale 18 settembre 2024, n. 13, art. 13, comma 1 e DGR 38/9 del0 

2.10.2024 e DGR 58/32 del 12/11/2025, Determinazione ASPAL n. 483 del 

18/02/2025: Cantieri occupazionali sperimentali per disoccupati e disoccupate 

professionalmente qualificati (OSS) Approvazione verbali Commissione 

esaminatrice  

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e 

le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 

pubblico 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore e Responsabile del 

procedimento 
Dott.ssa Luana Franca Pio 

 

Il Dirigente Amministrativo Dott.ssa Maria Rita Pira 
 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Asl n.3 di Nuoro 

 

        SI [ ]                 NO [ X ]         DA  assumere  con successivo Provvedimento   [] 

 

 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

           SI [  ]              NO [ X ] 

 

 

 

 

 

 

307347
Font monospazio
21               15/01/2026



Pagina  2 di 8   

 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELL’ASL N. 3 DI NUORO 

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della L.R. n. 10/2006, della L.R. n. 23/2014 e della 

L.R. n. 17/2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.”; 

 

RICHIAMATA la DGR n. 46/25 del 25.11.2021 con la quale, ai sensi della L.R. N. 24/2020, è 

stata costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 3 di Nuoro a far data dall’ 1 gennaio 

2022 con sede legale in Nuoro, in Via Demurtas n. 1; 

 

DATO ATTO della deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n.3 di Nuoro n. 88 del 

21.02.2023, con la quale è stato adottato l’Atto Aziendale, dichiarato conforme, ai sensi dell’art.16, 

comma 2 della Legge Regionale 11 settembre 2020, n.24, con DGR n.4/63 del 16.02.2023; 

 

VISTA la legge regionale 11 marzo 2025 n. 8, con la quale sono state dettate disposizioni urgenti di 

adeguamento dell'assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale e di modifica 

alla legge regionale n. 24/2020; 

 

DATO ATTO 

- che con DGR N. 68/1 del 31.12.2025, è stato nominato il Dott. Francesco Trotta, in qualità di 

Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro; 

 

- che con Deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro n. 1 del 05.01.2026, si è preso 

atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore Generale dell’ASL n. 

3 di Nuoro tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Francesco Trotta; 

 

RICHIAMATO l’art. 3, comma 1 quater del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii. e l’art. 4, comma 5 L.R. 

24/2020 e ss.mm.ii., ai sensi del quale il Direttore Generale è coadiuvato, nell’esercizio delle proprie 

funzioni, dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

 

RICHIAMATE 

- la Deliberazione n. 4 del 05/01/2025 di nomina provvisoria del Direttore Sanitario nella persona 

del Dott. Angelo Zuccarelli;  

 

- la Deliberazione n. 5 del 09/01/2025 di proroga del Direttore Amministrativo Dott.ssa Paola 

Raspitzu;  

 

 

RICHIAMATO il Dlgs del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni”;  

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate;   

 



Pagina  3 di 8   

 

 

RICHIAMATE 

- la Legge Regionale n. 13 del 18/09/2024 rubricata :  “Assestamento di bilancio 2024-2026 e 

variazioni di bilancio in base alle disposizioni di 

cui agli articoli 50 e 51 del decreto legislativo n. 118 del 2011, e successive modifiche ed 

integrazioni, e riconoscimento di debiti fuori bilancio”  e in particolare l’art. 13 comma 1 

che dispone che “è autorizzata la spesa di euro 9.000.000 per l'anno 2024 e di euro 

4.500.000 per ciascuno degli anni 2025 e 2026 per il finanziamento di interventi finalizzati 

all'attivazione di appositi cantieri occupazionali sperimentali per disoccupati 

professionalmente qualificati, infermieri e operatori socio-sanitari (OSS), da attivarsi 

presso le aziende del Servizio sanitario regionale, relativamente a progetti di integrazione 

socio-sanitaria e a progetti di supporto ai servizi di assistenza e cura all'interno dei presidi 

ospedalieri. L'Agenzia sarda per le politiche attive del lavoro (ASPAL) è individuata quale 

soggetto attuatore dell'intervento, in collaborazione con le aziende del Servizio sanitario 

regionale (missione 15 - programma 03 - titolo 1)” ; 

 

- la DGR Sardegna 38/9 del 02/10/2024 che ha dettato i criteri e le modalità di attuazione 

della Legge regionale 18 settembre 2024, n. 13, art. 13, comma 1 sull’attivazione dei 

Cantieri occupazionali sperimentali per disoccupati e disoccupate professionalmente 

qualificati (infermieri e OSS) da attivarsi presso le Aziende del Servizio sanitario regionale; 

 

 

DATO ATTO CHE la ASL n. 3 di Nuoro aveva provveduto, in ossequio alla richiamata DGR 38/9 

del 02/10/2024, a predisporre i progetti per l’attivazione dei Cantieri occupazionali per gli OSS 

sulla base delle risorse assegnate e del fabbisogno necessario, trasmettendoli quindi all’ARES 

Sardegna;  

 

RICHIAMATE 

- la Determinazione del Direttore Generale dell’Assessorato al Lavoro, Formazione 

Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale n. 5421 del 8/11/2024, con la quale 

sono stati approvati in forma unitaria i progetti presentati dalle Aziende del SSR; 

 

- la Determinazione ASPAL n. 4059 del 2/12/2024, con la quale è stato approvato 

l’avviso pubblico di avviamento a selezione per l’assunzione di personale a tempo 

determinato, profilo OSS, nell’ambito dei cantieri occupazionali sperimentali in 

ambito sanitario; 

 

 

CONSIDERATO CHE  

-  con Determinazione ASPAL n. 483 del 18/02/2025 si è provveduto, per ciascuna della 

Aziende del SSR interessate, all’approvazione della graduatoria definitiva dei soggetti 

ammessi alla procedura di avviamento a selezione per l’assunzione di personale a 

tempo determinato da utilizzare nell’ambito dei cantieri occupazionali;  

 

- la suddetta Determinazione, unitamente alla relativa graduatoria, è stata trasmessa da 

ARES Sardegna in data 13/02/2025 al fine della convocazione alle prove di idoneità 

previste dall’avviso pubblico dei soggetti ivi utilmente collocati; 

 

 



Pagina  4 di 8   

PRESO ATTO della DGR 58/32 del 12/11/2025: “Cantieri occupazionali sperimentali per 

disoccupati e disoccupate professionalmente qualificati da attivarsi presso le aziende del Servizio 

sanitario regionale. Modifiche alla deliberazione della Giunta regionale n. 38/9 del2.10.2024 e 

approvazione del riparto delle risorse relativamente alle annualità 2025 e 2026. Legge regionale 

18 settembre 2024, n. 13, art. 13, comma 1” con la quale è stato disposto di approvare la 

prosecuzione dei cantieri occupazionali per disoccupati e disoccupate professionalmente qualificati 

da attivarsi presso le aziende del Servizio sanitario regionale, stanziando, per la Asl di Nuoro, la 

somma di €.  920.934,04 per gli anni 2025/2026 nel rispetto delle procedure già attuate in ossequio 

alla DGR antecedente n.38/9 del 02/10/2024; 

 

 

 RICHIAMATA la DGR n. 835 del 15/12/2025 la quale ha disposto la presa d’atto della DGR 

58/32 del 12/11/2025 e la contestuale sostituzione di un membro della Commissione esaminatrice 

sostituzione;   

 

 

DATO ATTO che la ASL n. 3 di Nuoro ha provveduto, in ossequio alla richiamata DGR, a 

predisporre i progetti per l’attivazione dei Cantieri occupazionali per gli OSS sulla base delle risorse 

assegnate e del fabbisogno necessario, trasmettendoli quindi all’ARES Sardegna; 

 

CONSIDERATO che, secondo quanto previsto dall’art. 10 dell’avviso pubblico ASPAL, 

l’accertamento di idoneità professionale dei candidati competa alle singole Aziende del SSR che, a 

tal fine, nominano apposita Commissione esaminatrice; 

 

DATO ATTO CHE  

- con Deliberazione del Direttore Generale della Asl n. 3 di Nuoro n. 234 del 

04/03/2025 si è provveduto a nominare la Commissione giudicatrice per 

l’accertamento della idoneità professionale dei candidati utilmente collocati nella 

graduatoria per la Asl di Nuoro; 

- i candidati sono stati convocati formalmente per le giornate del 17/12/2025, 

18/12/2025, 23/12/2025 e 24/12/2025; 

- alcuni fra  i candidati convocati hanno espresso formale rinuncia e altri, non essendosi 

presentati al colloquio, risultano rinunciatari, come si evince dai verbali custoditi agli 

atti della Commissione esaminatrice; 

- pertanto, la graduatoria è stata utilmente scorsa e i candidati convocati in sostituzione 

dei rinunciatari sono stati convocati per le giornate del 23/12/2025 e 24/12/2025; 

 

ACQUISITI, dunque, agli atti i Verbali del 17/12/2025, del 18/12/2025, del 23/12/2025 e del 

24/12/2025 della Commissione di valutazione; 

 

 

DATO, altresì,  ATTO CHE  

- in data 07/01/2026 è stata acquisita agli atti la rinuncia formale della candidata 

Stefania Pischedda, escussa in data 24/12/2025; 

- la stessa verrà sostituta dalla candidata Succu Antonella, già sentita in data 

24/12/2025;  

 

VERIFICATA la regolarità formale e sostanziale della procedura di accertamento della idoneità 

professionale dei candidati convocati, si riportano le seguenti risultanze:  

 

 



Pagina  5 di 8   

CANDIDATI IDONEI:  

 
Corda Marta 

Carai Genny 

Arberi Fabiola 

Moro Maria Grazia 

Musca Nicola 

Zoroddu Deborah 

Cottu Maria Grazia 

Sedda Marianna 

Salis Elisa 

Coccu Angela 

Todde Sabrina 

Massaiu Giulia 

Maccioni Gian Franca 

Ladu Simona 

Marceddu Battistina 

Flore Rosa 

Paltarackaite Jolita 

Murtas Antonella   

Aragon Maria Cristina Fory   

Cardia Antonella   

Catte Rosa Maria    

Sini vincenza   

Boneddu Stefania   

Moledda Francesca 

Provvedi Tiffany 

Deidda Silvia 

Pompita Agnese 

Maccioni Carmen Lucia 

Mura Lara 

Soma Antonietta 

Zedde Monica 

Frau Patrizia 

Corda Paola 

Contu Martino 

Prete Antonella Stefania 

Tanchis Moira 

Orrù Flore Caterina 

Frau Giovanna 

Saba Franca 

Succu Antonella 

 



Pagina  6 di 8   

 

 
 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Angelo Zuccarelli 

 
 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. ssa Paola Raspitzu 

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [  ] CONTRARIO [  ] 

NON NECESSARIO [  ] NON NECESSARIO [  ] 

 
 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi espressi in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento:  

  

1) DI PRENDERE ATTO dei Verbali del 17/12/2025, DEL 18/12/2025, DEL 23/12/2025 e 

DEL 24/12/2025 della Commissione di valutazione e in particolare delle risultanze della 

procedura, riportate nello schema sottostante: 

 

CANDIDATI IDONEI:  

 
Corda Marta 

Carai Genny 

Arberi Fabiola 

Moro Maria Grazia 

Musca Nicola 

Zoroddu Deborah 

Cottu Maria Grazia 

Sedda Marianna 

Salis Elisa 

Coccu Angela 

Todde Sabrina 

Massaiu Giulia 

Maccioni Gian Franca 

Ladu Simona 

Marceddu Battistina 

Flore Rosa 

Paltarackaite Jolita 

Murtas Antonella   

Aragon Maria Cristina Fory   



Pagina  7 di 8   

Cardia Antonella   

Catte Rosa Maria    

Sini vincenza   

Boneddu Stefania   

Moledda Francesca 

Provvedi Tiffany 

Deidda Silvia 

Pompita Agnese 

Maccioni Carmen Lucia 

Mura Lara 

Soma Antonietta 

Zedde Monica 

Frau Patrizia 

Corda Paola 

Contu Martino 

Prete Antonella Stefania 

Tanchis Moira 

Orrù Flore Caterina 

Frau Giovanna 

Saba Franca 

Succu Antonella 

 

 

 

2) DI PROCEDERE, con i candidati idonei, alla stipula del relativo contratto individuale di 

lavoro, previo accertamento dei requisiti previsti per l’accesso al Pubblico Impiego e con 

l’attribuzione del trattamento giuridico ed economico previsto dal vigente CCNL del 

Comparto Sanità; 

 

3) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda; 

 

4) DI TRASMETTERE copia della presente atto alla SC Affari generali e Legali della Asl n.3 

di Nuoro per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ASL di Nuoro.  

  

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELL’ASL N. 3 DI NUORO 

 

Dott. Francesco Trotta 

 

 

 

 

 

 



Pagina  8 di 8   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Verbali DEL 17/12/2025, 18/12/2025, 23/12/2025 E 24/12/2025 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 

Sanitaria Locale n. 3 Nuoro 

 

 

dal ______________ al _____________ 

 

                                                             

 
 
 
 
 

 
 
 
 

307347
Font monospazio
15/01/2026               30/01/2026


		2026-01-12T13:27:51+0100
	LUANA FRANCA PIO


		2026-01-12T15:23:00+0100
	PIRA MARIA RITA


		2026-01-12T16:31:22+0100
	Paola Raspitzu


		2026-01-12T16:40:59+0100
	ANGELO ZUCCARELLI


		2026-01-15T13:23:52+0100
	Francesco Trotta


		2026-01-15T17:06:25+0100
	GIOVANNA FRANCA PUDDU




